Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 2. Maria Virgo causa nostræ salutis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

CAPUT II.

Maria Virgo causa nostra salutis summa

SAntissima Mater vna cum Christo con*clu*
opus redēptionis & salutis noſtre; Ch*alcatia*
quām cauſa priuaria, B. Virgo veluti cauſa
Christus ut Pater futuri ſeculi, Virgo ut Ma*re*
um; Christus mediante ſuā paſſione, Virgo
ſuā compaſſione; Christus nobis promeui*ta*
merita de condigno, Virgo per meritū de cingulo
loquitur S. Bonauentura, de digno; Ch*ristus*
voluntatis, quo acceptauit mortem, oſtraciz*atio*
nis ergo, nos generauit ad vitam gratia, &
illo perfectissimā Charitatis, quo mortem pro*pa*
eterno obtulit Patri, noſtræ ſalutis grā*ta*,
in ſpiritu vita. Denique ſi Christus in Cuc*ore*
& consummauit opus noſtre ſalutis, Virgo Ca*ro*
in ſummiſ doloribus; nos, tanquam filios ſu*s*
Deo. Vnde Albertus de Virgine intelleg*it*
lum: parturiuit Sion (id est ſpeculari*z*) filiu*m*
rum B. Virgo tr. ſpeculatione & conſideratione
ſiſtimae paſſionis & mortis Filii partuilenos
filios ſuos, ad gratiam. Et ha*c* ordinatio
Divinæ Prudentiæ con*n*scientiſtima exi*ta*
Protoparentes noſtri Adam & Eva voluntate
cordi, uanamque cordis conſenſu concurren*ti*
diſtione & ruinam Mundi; Christus pater
eius ſiſtu*m* vni*t*, eodem conſenſu, operauit
noſtrā ſalutem. Sicut Adam, ait S. Bernadus
fui ſolus in noſtrā dama*na*tione; ita nec Christus
ſtrā ſaluatione; ſed Christus principaliter, Ma*re*
principaliter. Eripſam ei B. Virgo reuelauit
S. Brig. Sicut Adam & Eva uno pamo ſimil i*vendit*
S. Bona i*u* dum; ita Filius meus & ego quāſi uno cide*p*
ſbet. B. V. mimus Mundum. Vnde infeſt S. Bonauentura
ut dicitur de Deo: Sic Deus dilexit Mundum, et
ſuum unigenitum daret; ita dici posſi de B. Vi*rg*
go: Sic Beata Virgo dilexit Mundum, ut Filium ſu*m*
ipſam e

erga Beatiss. Virginem.

5

mdaret. Et si Apostolus dicebat de Christo, qui dile-
t me, tradidit semetipsum pro me, & de Virgine dicere *Ad Gal. c. 2*
Item: que dilixit me, & tradidit, non semetipsum, sed
e salutem suum, quem supra se diligebat, pro me, vel seipsum
in se, sed in Filio. Ex quo opimum: S. Chrysostomus
ad ducit documentum: Duo construes altaria in mon-
asterio; et una Calvaria, vaum Christo, alterum Virginis consecratum;
caula leonino Christum corpore et crucifixum; in altero B. Virgi-
nem animam crucifixam contemplaberis, & utrumque
sacrificium ad tuam salutem ordinaram est; deinde co-
neuenientem hunc prostratus Altaribus habitationem tuam ibi-
de angustia in istros, te offerendo in hostiam, in sacrificium, &
Christus a perpetuum holocaustum Christo crucifixo & Mariae
sacrifice, Christo propter martyrium corporis, Mariae
& propter martyrium cordis. Præterea, quemadmodum
Christus est causa salutis nostræ non vniuersalis dum
partem particularis, ita quoque sanctissima Vir-
gen, sed etiam particularis, ita quoque sanctissima Vir-
gen. Volut ergo Deus, quod, sicut haec duæ causæ, una
principis, altera minus principalis in nostram utilita-
tem & beneficium semper fidei & unitæ & coniunctæ in
prædestinatione, in consensu, in merito, in exemplo, in
Pallione, ita etiam simul concurrant in executione, ef-
ficacia, & applicatione gratiæ. Quapropter si Sancti
Christo attribuant nomen Saluatoris, B. Virginem Me-
diatrix condecorant titulo; si Christum appellent ca-
pum, Mariam collum esse assertuat; & si Christo dent
nomen fontis, Mariam vocant aquædæcum. Unde si
Christo reconciliare exoptes, ad Mariam, quæ est
mediatrix, ibi recurrentum est. Si desideres à capite
quo, Christo, infusus recessere, per collum, quod est Ma-
ria, eodem spes, necesse est. Si aquam è primo fonte
volumere percupias, per aqueductum, qui eët Maria,
cum derivabis & obtinebis.

Quod si igitur Maria Virgo est causa salutis tuæ, se-
cundario quodam modo, & mediari de condigno, quia
concepit & parerit Christum. & immediati de congruo,
quia charitate sua concurredit acceptando mortem Filii, &
dando consensum, non per aliam viam, quam per B. Vir-
ginem salutem spectare poteris: per ipsam, per meritâ ipsi-
us, cum ipsa, cum eius gratia, in ipsa, deuotio erga
ipsam exercenda.

a. 3

Et

OVSU
DIRET
TRIUS
ON

Exercit. Deuotionis

S

Et si Christus decrevit nulli conferre gratiam à pi-
simul eandem impetraverit sanctissima Virgo gratiarum
participabis influxus ex capite illo, nisi per illam
ex Diuino illo fonte aquas haud obrinobis, non
aqueeductum, Deum minime habebis pro qua-
Mediatricis huius interuentu. Et si Christus, te-
D. Bernardus, collocauit in Mariâ sui Sangu-
ficationem, redempturus humanum genus, Domini
um uniuersum contulit in Mariam, q. ià se-
Matrem honorari, quâ ratione sanguinis bonus
esse poteris, nisi recurras ad hujus thesan ope-
rem? Inestimabiles gratiarum thesaui sum
sacratissima Christi vulnera, quorum clavis
rit Virgo Maria, quæ eisdem aperte deuotis filiis
familis. Hæc est dignitas, quam super omnes
sceptra ambire, desiderare ac procurare cum
mus, ut, nimirum, huic Reginæ deuote seruamu-
uotorum famulorum eius numero ascribam
uire huic Regine, ait D. Anselmus, regnare est
mancipia numerari plusquam regium. Huic
via, deuotio erga sanctissimam Virginem, ann
ea; qui eam inuenierit, inueniet viam, q. hanc
tem à Domino. Et hæc de secunda causa de
huius sufficiant. De modo eandem exerce-
disseramus.

Serm. de a-
quaduct.

lib. de laud.
B. Virg.

Caput III.

De modo exercendi deuotionem erga
sanctam Dei Matrem.

Exercetur hæc denorio tenendo & conservando,
sempre viuam in corde, verbo, & opere, & oratio
corde, censendo Virginem sanctissimam tanquam
ram Dei Matrem, sperando mediante eius suffrageo
fatuem, amando eam post Deum supra omnes et
congratulando ei veluti Filii Matri, Patris Filii, &
sancti Spouse, ac totius Uniuersi Imperatutri, &
ei agendo pro omnibus beneficiis, qua ab ipsa